
      АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО  РАЙОНА  

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03.06.2022                                 г. Моршанск                                            №  406 

 

 

О льготах и поощрениях народных дружинников на территории 
Моршанского района 
 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии 

граждан в охране общественного порядка», законом Тамбовской области от 

12.11.2014 №453-З «О регулировании отдельных вопросов деятельности 

народных дружин на территории Тамбовской области», в целях 

стимулирования деятельности народных дружинников, администрация  

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1.Предоставить следующие льготы членам народных дружин, 

созданных на территории Моршанского района: 

          внеочередное обеспечение детей  местами в дошкольных 

образовательных организациях (детские сады) расположенных на 

территории, где проживает гражданин (член народной дружины). 

           2. Установить следующие формы поощрения членов народных дружин 

за активное содействие органам внутренних дел в охране общественного 

порядка на подведомственной территории: 

          2.1. Награждение  членов народных дружин Благодарственным 

письмом  администрации Моршанского района; 

          2.2. Награждение  членов народных дружин Почетной грамотой 

администрации Моршанского района. 

           2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

 

 

 

Глава района                            П.М. Фетискин 

 

 

 

 

 

А.С.Баулин 

8(47533) 4-49-30 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

